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Yttrande till Inspektionen för vård och omsorg 
beträffande Söderorts HVB för flickor 

IVO Dnr 3.2.2-25917/2024 

Beslut 
1. Socialnämndens ordförande godkänner detta 

ordförandebeslut som socialnämndens yttrande till 
Inspektionen för vård och omsorg. 

Bakgrund 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har genomfört tillsyn vid 
Söderorts HVB för flickor under hösten 2024. Tillsynen har 
omfattat hela verksamheten, bland annat bemanning, personalens 
kompetens, barns och ungas möjlighet till delaktighet och 
självbestämmande. IVO har konstaterat att det finns brister i 
kontroll av Polismyndighetens misstanke- och belastningsregister 
inför anställning och begär att huvudmannen redovisar sin 
inställning till dessa brister samt eventuella åtgärder som vidtagits. 
Därutöver har IVO inte funnit några brister inom de områden som 
granskats. Redovisningen ska ha kommit in till IVO senast den 12 
februari 2025.  

Ärendet 
Verksamheten är skyldig att kontrollera register som förs enligt 
lagen (1998:620) om belastningsregister och lagen (1998:621) om 
misstankeregister, innan anställning av personal sker. Sedan 
september 2023 finns möjligheten att motta ett digitalt 
registerutdrag från den som ska anställas. För att säkerställa de 
digitala registerutdragens äkthet ska ett så kallat kontrollresultat via 
en e-tjänst hos Polismyndigheten inhämtas. Arbetsgivaren ska spara 
kontrollresultatet tillsammans med utdragen eller en kopia av 
registerutdraget.  

Vid tillsynen tog IVO del av 30 anställningsavtal med tillhörande 
utdrag från Polismyndighetens misstanke- och belastningsregister. 
IVO konstaterade att det saknades kontrollresultat för 8 digitalt 
inhämtade utdrag och 4 kontrollresultat var daterade efter 
anställning. IVO konstaterade också att det saknades 
anställningsavtal för en person. 

Handläggare
Britt Lundkvist
Telefon: 08-50825294
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Tillsyn av Söderorts Hem för vård eller 
boende (HVB) 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för socialt stöd.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enhetschefen har, för samtliga digitalt inhämtade utdrag, inhämtat 
ett kontrollresultat hos Polismyndigheten innan anställningen av 
personerna gjordes. Däremot har kontrollresultaten inte skrivits ut 
och sparats vid tidpunkten för inhämtandet. När verksamhetschefen 
senare blev varse att kontrollresultaten skulle skrivas ut gjordes en 
ny hämtning för utskrift. Utskriften skedde då efter det att 
personerna fått sina anställningar. För fyra av personerna gick det 
dock inte längre att skriva ut kontrollresultaten.  

Enhetschefen och gruppledaren ansvarar för att utdrag från 
Polismyndighetens misstanke- och belastningsregister sker innan 
anställning. Efter IVO’s tillsyn har en rutin tagits fram där det 
framgår hur hanteringen av utdragen ska ske fortsättningsvis.  

Enhetschefen har gjort en kontroll och konstaterat att det finns 
anställningsbevis för samtliga medarbetare, både tillsvidareanställda 
och timvikarier. Ett anställningsavtal hade dock inte kommit med 
när avtalen skickades in till IVO. 

Förvaltningen föreslår att ordförande i socialnämnden godkänner 
detta ordförandebeslut som socialnämndens yttrande till 
Inspektionen för vård och omsorg 

Alexander Ojanne  
Socialdirektör  
Socialnämnden  

Bilaga 
1. Beslut av Inspektionen för vård och omsorg 2025-01-23
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